114學年度 亞洲大學公共事務中心
「亞大影音新聞校園記者研習營」計畫書

1、 活動主旨：因應數位媒體時代，影音新聞、短影音已成為傳播主流。為培育亞大影音新聞校園記者，增強新聞寫作、新聞製作、拍攝剪輯等能力，開設「亞大影音新聞校園記者研習營」，教導新聞傳播相關領域實務課程。
2、 活動日期：114年8月7日（星期四）
3、 活動時間：上午9：00至下午4：00
4、 活動地點：A115教室
5、 活動對象：對拍攝、製作影音新聞亞大準新生及大二～大四學生
6、 活動說明：分二階段開設研習營課程，初階研習營課程規劃包含基本新聞概念、新聞寫作、聲音表達、基本拍攝剪輯技巧；從研習營中挑選合適學生，另舉辦進階研習課程，培育製作亞大影音新聞基本成員
報名連結：https://docs.google.com/forms/d/1zvHKQm7OZ6-bk0LU5KeT4jaMXu0vKyOmXGNgqeo3nhg/edit

時 間

	主講人
	講題
	地點

	09：00
｜
09：10
	亞大公共事務中心主任
黃淑貞
	 開場
	A115

	09：10
｜
10：30
	   亞大公共事務中心組長
馬瑞君
	新聞採訪與寫作
	A115

	10：30
｜
10：40
	休息時間

	10：40
｜
12：10
	  大愛電視台資深記者
         江麗君
	電視新聞深入報導與聲音表現

A115

	12：10
｜
13：10
	          午休時間

	13：10
｜
14：30
	  亞大資訊傳播系老師
          張建人
	影音新聞拍攝與剪輯

A115

	14：30
｜
16：00
	張建人、馬瑞君
	綜合實作
	A115